CÖARGÜO, is, ere, a. *Accuser, convaincre, confondre.* SYN. Arguo, redarguo, accuso, convinco, detego, indico. USUS: Coarguere aliquem; coarguere errorem, culpam, mendacium alium. Aliquem avaritie coarguere. Aliquem multis suspicionibus, conjecturis coarguere; vitæ turpitudine sese ipse coarguit. Cf. Convincere, Accuso.

CÖCHLÉA, æ, f. *Limaçon.* EPITH. Dompicta, sanguine cassa. USUS: Iste tanquam cochlea abscondit et retentat sese tacitus.

CÖCHLÉAR vel CÖCHLÉARE, is, n. *Cuiller.* USUS: Cochlearis mensura, cuillerte, mesure pour les liquides.

CÖCLES, itis, m. *Borgne.* SYN. Luscus, altero captus oculo.

COCTUS, a, um, *Cuit, mûr.* SYN. TRANSL. Maturus. (X) Crudus. USUS: Poma matura et cocta. Sermo bene coctus et conditus.

CÖCUS, vel CÖQUUS, i, m. *Cuisinier.* SYN. Qui cibos parat et condit. USUS: Mitto coccos, pistores, lecticarios. Cocus vilissimum antiquis mancipium, estimatione et usu in pretio esse cocepit. Majoris pretii nunc cucus est, quam villicus.

CÖDEX, ictis, m. *Livre, registre, écrit.* SYN. Tabulae accepti et expensi; item: liber, in quo acta publica scribebantur. EPITH. Falsus, interitus. USUS: In codicem referre; codicem obsignare; e codice delere. Non habere se hoc nomen in codice accepti et expensi fatetur.

CÖDICILLI, orum, m. pl. *Tablettes à décrire.* SYN. Tabellæ, libelli. USUS: Exarare aliquid in codicillis, referre dicta in codicillo.

CÖELESTIS, e, com. gen. *Céleste, divin.* SYN. Divinus, immortalis. (X) Humanus. USUS: Rem gessisti memorabilem, ac pene celestem. Cœlestes orbes. Fama Herculem in concilio cœlestium collocavit.

COELITES, um, m. pl. *Habitants du ciel, dieux.* SYN. Cœlicolæ. USUS: Cœlitum iri invectum est hoc malum.

COELUM, i, n. *Ciel.* SYN. Altissimum DEI domicilium; regiones immortalitatis; beatorum sedes, domicilium. PHRAS. 1. Ad coeli

gaudia pervenere Sancti, les saints sont parvenus à la gloire du ciel. Sancti corporibus laxati in cœlestia templa penetraverunt; exuti corpore mortali ad superos migraverunt, ad bona nulla temporis longinquitate pereuntia; cum DEO beatissimam vitam ævo infinito vivunt; in beatorum domicilium accepti gaudiis omnibus afflunt et circumfluent; cœlesti civitate donati, torrente voluptatum inundantur; hinc profecti recta ad concilium, ad domum sempiternam DEI, ad regiones immortalitatis eveniunt sunt, ubi placidissima quies et vita sempiterna vigent; ubi bona ea nos manent, ut neque aspectu oculorum comprehendendi, neque auribus percipi, neque ulla cogitatione queant adumbrari; ubi nec visa cuiquam mortalium, nec auribus arrepta, nec mente unquam tractata vigent gaudia, et vigeunt spatiis sacerdorum innumerabilium; ubi Divinæ majestatis aspectu in omnium sæculorum perpetuitatem sine satietate perfrenuntur. Sancti ab his locis serumnarum plenis, in illam innumerabilibus felicitatibus redundantem affluentemque regionem demigrarunt; in celestes domos, in concilium Superum, in illam stabilem sedem ac domicilium Beatorum; in illam Regis æterni aulam; in illam cœlestem ac beatam domum felicitate æterna frumentum animorum; in cœlestem Regiam, ubi cum DEO æternum degent ævoque beatissimo ac sempiterno fruenterunt. 2. Sæpe de coelo cogitandum, il faut souvent penser au ciel. In beatissimam cœlitum sedem, in augustissimam illam Divinitatis sedem omnes cogitationes conferre decet. Erigenda mens est identidem et attollenda ad illum æternæ felicitatis portum. Obeundæ identidem mente cogitationeque ora illæ cœlestes ac beatissimæ; in iisque mente ac animo habitandum. Cf. *Beatus*. USUS: 1. Omnibus idem cursus ad cœlum patet. Homo divinus de cœlo delapsus videbatur, *cet homme divin semblait descendu du ciel*. De præstantis virtutis viro. Nocturna cœli forma siderum ornatus. Celerima cœli conversio. 2. Aer, spiritus circumfusus, air, atmosphère, température, temp. Gravis et pestilens cœli aspiratio. Cœli gravitas, natura et temperatio. 3. TRANSL. Summus locus et gradus, comble, salte du bonheur, de la gloire. Aliquem laudibus in cœlum ferre. In cœlo sum. Cœlum digitò attingo. Homini vox est, felicis admendum, et lætitia gestientis.